
283320-2024 Page 1/3

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 283320-2024 - Súťaž

Francúzsko – Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby – MISSION DE 
MAITRISE D'ŒUVRE RELATIVE A L'OPERATION DE DE DEMOLITION/RECONSTRUCTION D'UN 
BATIMENT DESTINÉ A L'HEBERGEMENT TEMPORAIRE DU CENTRE PENITENTIAIRE DE 
MARSEILLE
OJ S 93/2024 14/05/2024
Oznámenie o vyhlásení súťaže návrhov
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: DISP DE MARSEILLE
E-mail: raphael.boubli@justice.fr
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia
Činnosť verejného obstarávateľa: Verejný poriadok a bezpečnosť

2. Postup

Postup
Názov: MISSION DE MAITRISE D'ŒUVRE RELATIVE A L'OPERATION DE DE DEMOLITION
/RECONSTRUCTION D'UN BATIMENT DESTINÉ A L'HEBERGEMENT TEMPORAIRE DU 
CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE
Opis: Le présent marché est un marché de maîtrise d'œuvre pour l'opération de démolition / 
reconstruction d'un bâtiment destiné à l'hébergement temporaire du Centre pénitentiaire de 
Marseille (13009), par voie de concours sur APS, permettant de sélectionner un ou plusieurs 
lauréats pour participer à une procédure négociée sans publicité ni mise en concurrence.
Identifikátor postupu: 8d0f8b72-8cfb-49e4-ab24-c107903735fd
Interný identifikátor: MAR-02-24
Druh postupu: Užšia súťaž
Hlavné prvky postupu: Consultation sur le format d'un concours restreint de maîtrise d'oeuvre : 
- phase de candidature ; - sélection des concurrents par le jury ; - phase de projet ; - choix du 
lauréat de concours par le jury ; - attribution du marché au lauréat sans publicité ni mise en 
concurrence.

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71000000 Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 71221000 Architektonické služby pre budovy

Miesto plnenia
Poštová adresa: Direction interrégionale des services pénitentiaires de Marseille 4 traverse de 
Rabat - BP 121 13277 Marseille Cedex 9  
Mesto: Marseille
PSČ: 13009
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Krajina: Francúzsko

Všeobecné informácie
Právny základ: 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/283320-2024
mailto:raphael.boubli@justice.fr


283320-2024 Page 2/3

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Mission de maîtrise d'œuvre
Opis: MISSION DE MAITRISE D'ŒUVRE RELATIVE A L'OPERATION DE DE DEMOLITION
/RECONSTRUCTION D'UN BATIMENT DESTINÉ A L'HEBERGEMENT TEMPORAIRE DU 
CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE
Interný identifikátor: MAR-02-24

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71000000 Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 71221000 Architektonické služby pre budovy

Miesto plnenia
Poštová adresa: DISP DE MARSEILLE 4 traverse de Rabat - BP121 13277 Marseille Cedex 9 
 
Mesto: Marseille
PSČ: 13009
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Krajina: Francúzsko

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ

Strategické verejné obstarávanie
Prístup zameraný na znižovanie environmentálnych vplyvov: Prevencia a kontrola 
znečisťovania
Kritériá zeleného verejného obstarávania: Iné kritériá zeleného verejného obstarávania

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Iné
Názov: • Critère 2 - Qualité des références
Opis: appréciée au regard du document de présentation des 3 références spécifiques et 
évaluée selon la qualité architecturale et technique des réalisations présentées.
Kritériá sa použijú na výber záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Názov: • Critère 1 - Qualité technique et professionnelle du candidat
Opis: appréciée au regard des compétences, de l'expérience, des moyens techniques et 
humains présentés. En cas de groupement, l'appréciation portera également sur la cohérence 
et la complémentarité des membres du groupement entre eux. Ces éléments sont évalués de 
manière transversale d'après l'ensemble des éléments fournis dans le dossier de candidature, 
et notamment le tableau synthétique de justification des compétences et des expériences, 
incluant la motivation du candidat.
Kritériá sa použijú na výber záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu
Informácie o druhej fáze dvojfázového postupu: 



283320-2024 Page 3/3

8.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

Minimálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 0
Maximálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 3
Postup prebieha v po sebe nasledujúcich fázach. V každej fáze môžu byť niektorí účastníci 
vylúčení

Súťažné podklady
Obmedzený prístup k súťažným podkladom
Odôvodnenie obmedzeného prístupu k určitým súťažným podkladom: 
Ochrana obzvlášť citlivých informácií
Informácie o súťažných podkladoch sú dostupné na: https://www.marches-publics.gouv.fr/?
page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2541136&orgAcronyme=d3f

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky režimu súťaže návrhov: 
Rozhodnutie poroty je pre kupujúceho záväzné: áno
Každá zmluva o poskytnutí služieb po súťaži bude zadaná jednému z víťazov súťaže
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povolená

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: DISP DE MARSEILLE

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: DISP DE MARSEILLE
Registračné číslo: 11000201100044
Poštová adresa: 4 TRAVERSE DE RABAT
Mesto: Marseille cedex 9
PSČ: 13277
Krajina: Francúzsko
E-mail: raphael.boubli@justice.fr
Telefón: 0491408622
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia pre preskúmanie

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 96deefdc-bbf7-46bd-8411-d951a73d0f69  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: Oznámenie o vyhlásení súťaže návrhov
Podtyp oznámenia: 23
Dátum odoslania oznámenia: 10/05/2024 16:28:15 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: francúzština
Číslo uverejnenia oznámenia: 283320-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 93/2024
Dátum uverejnenia: 14/05/2024

https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2541136&orgAcronyme=d3f
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2541136&orgAcronyme=d3f
mailto:raphael.boubli@justice.fr

